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 zخبر

 حاجی‌صفی نبود
میلاد دو رقمی شد

محمدی، سومین 
بازیکن ضعیف آ.ا.ک

در دیدار پایانی هفته چهاردهم 
سوپر‌لیگ یونان، تیم آ.ا.ک آتن 
که برخلاف سه مسابقه اخیرش 
در رقابت‌های داخلی و اروپایی، 
احسان حاجی‌صفی را در ترکیب 
اولیه نمی‌دید و جزو نفرات ذخیره 
داشت و میلاد محمدی را به‌عنوان 
مدافع چپ در زمین داشت، در 
ورزشگاه خانگی پانتولیکوس به 
مصاف این تیم رده سیزدهمی 
رفت. یاران حاجی‌صفی و محمدی 
که در هفته‌های گذشته سوپر‌لیگ 
یونان فوق‌العاده کار کرده و سه 
پیروزی متوالی به دست آورده 
بودند، این بار نتوانستند به همین 
روند ادامه بدهند و در دیداری 
خارج از خانه مقابل پانتولیکوس 

متوقف شدند.
که  یطی  شرا ر  د تن  آ ک  . ا . آ
بل  مقا برتری  با  نست  ا می‌تو
پانتولیکوس صدرنشین سوپر 
لیگ یونان شود، با نتیجه دو بر دو 
متوقف شد تا 31 امتیازی شود و با 
یک امتیاز کمتر نسبت به پائوک، 
در رده دوم جدول این رقابت‌ها 
قرار بگیرد. میلاد محمدی، مدافع 
ایرانی آ.ا.ک آتن که پس از سه 
مسابقه دوری از ترکیب دوباره 
به جمع نفرات اصلی بازگشته 
بود، حضور 86 دقیقه‌ای مقابل 
د  نتولیکوس داشت و تعدا پا
بازی‌های خود در فصل جاری 
سوپر‌لیگ یونان را به عدد 10 
رساند. میلاد با دریافت نمره 6/7 
سومین بازیکن ضعیف آ.ا.ک بود. 
احسان حاجی‌صفی، کاپیتان تیم 
ملی ایران هم پس از یک مسابقه 
مقابل آریس و دو دیدار برابر 
برایتون انگلیس و آژاکس هلند، 
در بازی با پانتولیکوس فرصت 
حضور در زمین را به دست نیاورد.

شاه‌ماهی بیرون از آب

تزا مهدی در جوزپه مه‌آ

پورتو در شرایطی که نیاز مبرمی به 
بل اسپورتینگ لیسبون  پیروزی مقا
داشت تا نام خود را یک بار دیگر به 
عنوان مدعی قهرمانی در لیگ پرتغال 
ــه  ــر رقیب سنتی و دیرین ــد، براب مطرح کن
خود شکست خورد. اسپورتینگ هر 
نیمه یک گل زد و در پایان با نتیجه 2 
بر صفر مقابل پورتو به برتری رسید. 
حالا اسپورتینگ لیسبون با 34 امتیاز 
صدرنشین است، بنفیکا با 33 امتیاز در 
رده دوم قرار دارد و پورتوی 31 امتیازی 

هم سوم است.

تشویق داور توسط طارمی!
په‌په، مدافع سرشناس و کاپیتان پورتو 
که در نیمه اول یک کارت زرد گرفته بود، 
در دقیقه 48 در زمان شروع مجدد یک 
ضربه آزاد در میانه زمین برای تیمش، به 
شکل عجیبی نسبت به بازیکن حریف که 
قصد جلوگیری از شروع مجدد را داشت، 

واکنش نشان داد و با دست به صورت او 
زد تا جنجالی‌ترین اتفاق بازی رقم بخورد و 
مهدی طارمی هم در آن سهیم شود. داور 
که حدود دو دقیقه در حال مشورت با 
کمک‌های ویدیویی خود برای دادن کارت 
قرمز مستقیم به په‌په بود، در نهایت 
تصمیم گرفت برای بازبینی صحنه به 
کنار زمین برود که در این لحظه مهدی 
طارمی با سرعت او را دنبال کرد و فریاد 
می‌زد که اتفاقی نیفتاده و نباید بازبینی 
صورت بگیرد که داور هم خیلی سریع 
نسبت به ستاره ایرانی واکنش نشان داد 
تا از او فاصله بگیرد. داور مسابقه پس 
از چندین بار بازبینی صحنه خیلی زود در 
ــه زمین کارت قرمز را از جیب  ــدو ورود ب ب
خود بیرون آورد و مقابل چشمان په‌په 
گرفت و مهدی طارمی هم که در صحنه 
حضور داشت، مثل کاپیتان تیمش برای 
این داور دست زد و با کنایه نسبت به 

این تصمیم واکنش نشان داد.

VAR علیه پورتو
در نیمه دوم و دقیقه 71، مهدی طارمی در 
محوطه جریمه اسپورتینگ صاحب توپ 
شد. او با یک پاس عرضی اوانیلسون را 
مقابل دروازه خالی حریف قرار داد که 
مهاجم برزیلی هم توپ را تبدیل به گل 

کرد اما بازبینی ویدیویی نشان داد که 
این گل مردود است.

نمره ضعیف برای مهدی
قریب به اتفاق کارشناسان فوتبال پرتغال 
در بازی پورتو مقابل اسپورتینگ لیسبون 
به عملکرد مهدی طارمی نمره ضعیف 
دادند. یکی از سایت‌ها مهاجم تیم ملی 
را با در نظر گرفتن نمره 5 از 10 به عنوان 

ضعیف‌ترین بازیکن زمین معرفی کرد.

حمله ابولا به طارمی
نشریه ابولا پرتغال نمایش طارمی مقابل 
اسپورتینگ را با این کلمات توصیف کرده 
است: »طارمی شبیه ماهی بیرون از آب 
است، اژدهایی بدون آتش، او سال‌هایی 
ــه  ــه دارد. البت ــزرگ فاصل ــا طارمی ب ــوری ب ن
انتظار نمی‌رفت که در آلوالاده سال‌های 
نوری بیشتری با خودش و ما فاصله 
داشته باشد. او بدون درخشش، بدون 
همیشگی  ی  حیله‌گری‌ها و  سرعت 

خودش بود؛ یک ضدطِارمی.«

فقط 3 گل در 14 بازی
فصل 24- 2023 در حالی برای طارمی 
سپری می‌شود که او در 14 مسابقه لیگ 
برتر پرتغال فقط سه گل به ثمر رسانده 

و یک پاس گل داده و در یک دیدار 
لیگ‌کاپ هم نتوانسته کار خاصی انجام 
بدهد تا این آمار ثابت کند او سرحال 
نیست و کاماً متفاوت نسبت به گذشته 
بوده. با این حال زدن دو گل و ثبت دو 
پاس گل در 6 دیدار مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان اروپا و سبقه این ستاره ایرانی 
کافی است تا تیمی خوب مجاب شود او 
را در نقل و انتقالات زمستانی به خدمت 

بگیرد.

پایان ماجرای جذاب اینتر
اینترمیان از جمله مشتریان مهدی 
طارمی بود که در نقل و انتقالات تابستانی 
جذب او را مورد بررسی قرار داد. این تیم 
در فصل 2024-2023 سری آ ایتالیا و 
همچنین لیگ قهرمانان اروپا درخشیده 
و گل‌های زیادی هم به نام مهاجمان این 

تیم ثبت شده. 
اینتر در 16 بازی سری آ 39 گل زده 
نی نظیر مارتینز، سانچز و  و مهاجما
حتی آرناتوویچ در دیدارهای این تیم 
درخشیده‌اند. با توجه به این شرایط و 
پرداخت پول بابت رضایتنامه، اینتر از 
جذب طارمی منصرف شده و به نظر 
نمی‌رسد در زمستان برای خرید ستاره 

بوشهری پورتو اقدام کند.

امیر اسدی 
روزنامه نگار

 zگزارش

هنوز جنبه استفاده از کمک داور ویدیویی را ندارند

VAR و فوتبال پر از عیب و عار!

کمک داور ویدیویی این روزها به یکی از 
سوژه‌های اصلی فوتبال ایران تبدیل شده است. 
VAR اولین بار در هفتم آوریل ۲۰۱۷، استرالیا در 
هفته بیست و ششم لیگ A و در بازی دو تیم 
ملبورن سیتی و آدلاید یونایتد، از آن استفاده 
شد. این فناوری در ادامه در اکثر مسابقات 
فوتبال جهان از جمله جام‌های جهانی 2018 و 
لیگ‌های معتبر جهان و سایر مسابقات ملی و 
باشگاهی مورد استفاده قرار گرفت و شش سال 
و هشت ماه و هفت روز پس از افتتاحیه‌اش، 
پا به یکی از مسابقات داخلی فوتبال ایران نیز 
گذاشت. در دربی 102 که به نظر می‌رسید با 
استفاده از VAR حاشیه‌های آن کمتر شود اما 
نه‌تنها این اتفاق نیفتاد، بلکه بیشتر هم شد. 
موضوعی که از ابتدای بازی جلب توجه می‌کرد، 
اعتراض بازیکنان به تصمیمات موعود بنیادی‌فر 

بود و در زمان‌های 
مختلف مسابقه، 

هرگاه صحنه مشکوکی رخ می‌داد، بازیکنان دو 
تیم به سمت داور هجوم می‌آوردند که داور را 
مجاب کنند که از VAR استفاده کند. این درحالی 
است که این یکی از وظایف داور به‌شمار می‌رود 
که صحنه‌های مشکوک را با اتاق VAR چک کند 
اما ولع بازیکنان و مربیان از اینکه تمام صحنه‌ها 
به سودشان سوت زده شود، به حدی زیاد بود 
که حوصله مخاطب فوتبالدوست را سر می‌برد. 
این فضای ملتهب مثل این بود که افرادی به 
شدت گرسنه وارد رستورانی شده‌اند که غذایی 
لذیذ و جدید دارد و همه آنها هجوم آورده‌اند تا 
از آن استفاده کنند. البته این پرواضح است که 
استفاده از کمک‌داور ویدیویی به خودی خود 
به کمتر شدن اشتباهات داوری کمک می‌کند 
اما در این مسابقه افتتاحیه VAR در فوتبال 
ایران، باز هم تیم داوری و کمک‌داوران ویدیویی 
اشتباهاتی داشتند که صدای دو تیم را درآورد. 
اما نکته‌ای که باید به آن توجه داشت، این است 
که با اینکه چند سالی است که از استفاده از 

این فناوری در فوتبال جهان می‌گذرد، باز هم 
در بازی‌های مختلفی شاهد رخ دادن اشتباه 
با وجود داوری با وجود VAR بوده‌ایم و این 
موضوع فقط مربوط به لیگ ایران نیست که برای 
اولین بار از آن در یک مسابقه داخلی استفاده 
شده است. در جام جهانی 2022 قطر، علیرضا 
فغانی به دلیل اشتباه در اعلام پنالتی به سود 
پرتغال در بازی با اروگوئه، شانس قضاوت در 
ادامه مسابقات را از دست داد و دوحه را ترک 
کرد؛ هشتم مهر و در دقیقه ۳۴ دیدار تاتنهام 
و لیورپول. در حالی‌ که در تصاویر مشخص بود 
که لوئیس دیاز مهاجم لیورپول با فاصله زیادی 
بیرون از آفساید بود اما پرچم کمک‌داور بالا 
رفت و داور هم تصمیم او را تأیید کرد. 13 آبان 
و در بازی آرسنال برابر نیوکاسل هم در حالی که 
توپ، مشکوک به بیرون رفتن از زمین بازی بود 
و پس از آن هم می‌شد خطای بازیکن نیوکاسل 
روی بازیکن آرسنال اعلام شود، گل به ثمر رسید 

اما VAR روی این صحنه‌ها واکنشی نداشت 
که اعتراض‌های زیادی را در پی داشت. در 
این شرایط، طبق نظرسنجی‌ای که انجام شد، 
۶۳ درصد از هواداران فوتبال انگلیس مخالف 
عملکرد VAR هستند. با این حال، این نظر به 
صورت جمعی در افکار علاقه‌مندان فوتبال 
 VAR جهان، مربیان و بازیکنان وجود دارد که
لازم است و اعتراض چندانی هم به تصمیمات 
کمک داور ویدیویی نمی‌شود. با این حال و با 
وجود نیاز مبرمی که فوتبال ایران به VAR دارد 
اما به نظر می‌رسد هنوز جنبه استفاده از این 
 VAR فناوری به وجود نیامده و اگر استفاده از
در فوتبال ایران قطعی و رسمی هم بشود، باز 
هم حاشیه‌های زیادی را در دیدارهای مختلف 
شاهد خواهیم بود. چرا که این فوتبال مشکلات 
و عیب و عارهای زیادی دارد که این فناوری دوای 

آن نخواهد بود.

حامد جیرودی  
روزنامه نگار

وقتی کمک داور ویدیویی کمک نمی‌کند!

 انتظار معجزه 
از ساخته انسان

با بروز و ظهور کمک داور ویدیویی در 
فوتبال، احساس می‌شد بخش اعظمی 
از مشکلات داوری در فوتبال به طور 
شگفت‌آوری حل شود و بازیکنان و 
مربیان با اطمینان بیشتری در زمین حاضر شوند. این کمک فنی به داور مسابقه 
و بازی، انتظارات را خیلی زود بالا برد و بسیاری از رقابت‌های فوتبال را تحت 
تأثیر خودش قرار داد، این موضوع در فوتبال آسیا هم خیلی زود جا افتاد، تا 
جایی که نبود این کمک فنی در فوتبال کشورمان به حاشیه‌ای در این رقابت‌ها 
تبدیل شد. تا جایی که انتظار می‌رفت موضوع برگزاری بازی‌های لیگ قهرمانان 
آسیا در کشورمان به عنوان میزبان را هم تحت تأثیر قرار دهد. این موضوع با 
مدیریتی که صورت گرفت حل شد و در نهایت با ورود کمک داور ویدیویی به 
کشورمان، بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا، با این کمک فنی در کشورمان برگزار 
شد. بعد از این انتقادها عدم استفاده از این فناوری در لیگ برتر هم به موضوع 
روز تبدیل شد و انتقادهایی به آن صورت گرفت و انتظار هواداران این بود که در 
فوتبال کشورمان نیز از این قابلیت استفاده شود. شاید به این دلیل بود که در 
بین هواداران کشورمان نیز این انتظار به وجود آمده بود که با وجود کمک داور 
ویدیویی از ضرر تیم‌ها به خاطر اشتباهات داوری کم خواهد شد. این انتظار، کاملاً 
بجا بود چرا که در بیشتر مواقع در برخوردهای فوتبالی درون زمین، این فناوری 
توانسته بود به کمک داورها بیاید و بخشی از خطاها را پوشش دهد. با رسیدن به 
بازی شهرآورد پایتخت انتظارات از استفاده از کمک داور ویدیویی هم بالا رفت و 
حرف و حدیث‌ها در این باره به راه افتاد تا جایی که با وجود واکنش‌های متفاوت، 
در نهایت تصمیم گرفته شد از این قابلیت در شهرآورد استفاده شود و داور این 
مسابقه بتواند در کنار کمک‌های خود از این فناوری هم استفاده کند. استفاده 
از VAR در حالی در کشورمان استارت خورد که انتقادها نسبت به اشتباهات با 
این فناوری در فوتبال دنیا، شروع شده بود و خیلی‌ها در حال حاضر معتقد به 
این بودند که علاوه بر از بین رفتن جذابیت فوتبال با کمک داور ویدیویی، این 
فناوری خودش به بخشی از اشتباهات در فوتبال تبدیل شده است. این مسأله 
در شهرآورد هم چهره خودش را نشان داد و در حالی که یک تیم به این قابلیت 
در تصحیح اشتباه داور اعتقاد داشت، تیم دیگر معتقد بود که تیمش در استفاده 
از این قابلیت ضرر کرده است و داور تصمیم درست‌تری را اتخاذ کرده بود که با 
بهره‌گیری از کمک داور ویدیویی، تصمیم درست خودش را عوض کرده است. به 

نظر می‌رسد همچنان شاهد انتقادات به این فناوری در آینده باشیم و البته 
همچنان از این فناوری استفاده خواهد شد و احتمالاً باید به دنبال راه 

چاره برای این مشکلات بود. چیزی که همه فوتبال دنیا به آن نیاز 
دارد و البته اولین راه حل برای برطرف کردن مشکلات کمک 

داور ویدیویی می‌تواند بالا بردن آموزش نسبت به بهره‌گیری 
از این قابلیت باشد و داوران فوتبال کشورمان بتوانند در 
مواقع لزوم بهترین بهره را از این موضوع داشته باشند. به 
هر حال بر خلاف انتظارات، این قابلیت تا حالا نتوانسته 
به عنوان ساخته دست انسان، خیلی کمک حال انسان 
باشد و برعکس آنچه که پیش‌بینی می‌شد، VAR خیلی 

نمی‌تواند کمک حال داوران باشد.

اکبر منتشلو
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